
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE MORENO 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 085/2021 – GP

Dispõe sobre a nomeação dos membros do
Conselho Municipal de Assistência Social de
Moreno, para o biênio 2021-2023.

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MORENO, no âmbito
de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do
Município e,
 
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 141/1997 - GP, que
dispõe sobre o Conselho Municipal de Assistência Social de
Moreno.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Nomear os membros do Conselho Municipal de
Assistência Social de Moreno, para complemento do mandato
do biênio 2021-2023.
 
REPRESENTANTES GOVERNAMENTAL
 
I - GABINETE DO PREFEITO
1.1 - Titular: Genildo Sousa dos Santos
1.2 - Suplente: Jesenias Laurentino da Silva
 
II - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.1 - Titular: Nathalia Júlia Melo de Paula
2.2 - Suplente: Viviane Lins Silva
2.3 - Titular: Márcia Cristiane Félix da Silva Santana
2.4 - Suplente: Ana Emília Cavalcanti de Oliveira
2.5 - Titular: Nélida Silva de Andrade
2.6 - Suplente: Erison França Ferreira
 
III - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
3.1 - Titular: Quezia Gomes de Santana
3.2 - Suplente: Adriana Maria de Alencar Lopes
 
IV - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
4.1 - Titular: Nilton Anderson Santos Barboza
4.2 - Suplente: Ailton Rodrigo Portela Cabral
4.3 - Titular: Rafaela de Santana Paixão
4.4 - Suplente: Maria de Fátima de Oliveira Falcão
 
V- SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
5.1 - Titular: Marcus Antônio Teixeira da Silva
5.2 - Suplente: Cileno da Luz Costa
 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
 
VI - CIDADE EVANGÉLICA DOS ÓRFÃOS - CEO
6.1-Titular: Marcos Antônio Silveira Gadelha
6.2 - Suplente: Antônio Luiz Marques da Silva Filho
 
VII - CENTRO COMUNITÁRIO SÃO SEBASTIÃO
7.1 - Titular: José Inaldo Filho
7.2 - Suplente: Nelma Vieira Inaldo
 
VIII - GRUPO DA TERCEIRA IDADE RAIO DE SOL
8.1 - Titular: Sidrônia Sabino de Oliveira
8.2 - Suplente: Sônia Viana Rodrigues da Silva
 
IX - ASSOCIAÇÃO ACOLHER
9.1 - Titular: José Amaro Cavalcante
9.2 - Suplente: Maria Rosangela Cavalcante
 
REPRESENTANTES DE USUÁRIOS DOS SERVIÇOS
SOCIOASSISTENCIAIS
 
1.1 - Titular: Valdete da Silva Lopes
1.2 - Suplente: Jailson Delfino da Silva
1.3 - Titular: Reginaldo Eugênio Silva
1.4 - Suplente: Maria Ramos de Oliveira
 
REPRESENTANTES DE TRABALHADORES DO SUAS
 



1.1 - Titular: Desireê Gabriela Lopes da Silva
1.2 - Suplente: Eliane Angelita dos Santos França
1.3 - Titular: Juliana Lira Tavares de Senna
1.4 - Suplente: Roberto Ramos Da Silva
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
Moreno, 20 de dezembro de 2021.
 
EDMILSON CUPERTINO DE ALMEIDA
Prefeito

Publicado por:
Renan Crisostomo dos Santos

Código Identificador:33767CBB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 23/12/2021. Edição 2988 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/


